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☞ Portugalia.  Organizatorzy ŚDM-2023 w Lizbonie zaprezentowali oficjalny hymn spotkania.
Utwór zatytułowany „Há Pressa no Ar” (co można przetłumaczyć dosłownie jako: „W powietrzu
czuć pośpiech”) jest inspirowany tematem forum młodzieżowego: „Maryja wstała i poszła z
pośpiechem” (Łk 1, 39). „Śpiewając ten hymn, młodzi z całego świata są zaproszeni do
utożsamienia się z Maryją, do stanięcia w gotowości by służyć, do podjęcia misji i przemiany
świata” – wyjaśniają organizatorzy ŚDM w komunikacie prasowym. Autorami utworu są ks.
João Paulo Vaz i muzyk Pedro Ferreira – oboje z portugalskiej diecezji Coimbra. Twór wraz z
teledyskiem dostępny jest na kanale Youtube portugalskiej edycji ŚDM. †    
    ☞ Burundiа.  W państwie trwają obchody 50-lecia misyjnej posługi karmelitów bosych. Jedną
z cegiełek jubileuszowego dziękczynienia jest projekt „50 domów dla Pigmejów na 50-lecie
Karmelu”. Budowa będzie kontynuowana w kolejnych latach, a wraz z nią katechizacja przy
współpracy z miejscowym duchowieństwem i świeckimi wolontariuszami. W projekt aktywnie
włączają się karmelici odbywający formację seminaryjną. Ta praca służy także obalaniu
wielowiekowych uprzedzeń. 
   
   ☞ Polska.  W Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Krakowie-Łagiewnikach pojawiły się
bezdotykowe drewniane kropielnice z wodą święconą. Zostały przymocowane na dwóch
filarach przy wejściu do bazyliki. Jedno wlanie wody do naczynia wystarcza na kilka tysięcy
podań. Wystarczy podłożyć ręce pod miejsce, skąd wydobywa się woda i automatycznie krople
popłyną na dłoń. W związku z pandemią przez ostatni rok przy wejściu do świątyni był płyn
dezynfekujący, nie było wody święconej, w której można by zamoczyć rękę. Były za to saszetki
z wodą, którą można było wziąć i poświęcić u kapłana w sanktuarium - ta możliwość dalej jest. 
   
    ☞ Watykan.  Ambasada Tajwanu przy Stolicy Apostolskiej odpowiedziała na papieskie
wezwanie do jeszcze większej wrażliwości na bezdomnych i przygotowała 50 „Winter Blessing
Bags” – czyli paczek z materiałami chroniącymi przed chłodem (czapka, ocieplacz na szyję,
ocieplacz na ręce wraz z rękawiczkami, maska chirurgiczna, maska z materiału zmywalnego,
batoniki zbożowe i żel do dezynfekcji rąk). „Błogosławione paczki” zostały rozdane licznym
bezdomnym, którzy żyją i śpią na ulicach w pobliżu Watykanu i wzdłuż kolumnady Berniniego.
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